
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    AMBITO SOCIALE 14
Responsabile: CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 973 del 23-12-2022

REGISTRO GENERALE N. 3085
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 14: PROGETTUALITA' PROMOSSE
DAL COMITATO DEI SINDACI A VALERE SU RISORSE DI AMBITO
IMPEGNO DI SPESA

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO
che il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 14, in considerazione delle-
risorse autonome di cui può disporre,  ha la facoltà di utilizzare dette risorse per lo sviluppo
di progettualità a livello territoriale, sulla base delle esigenze espresse dalle singole
amministrazioni;

che la programmazione di azioni che tengono conto delle specificità del territorio e la-
programmazione a livello intercomunale, rappresentano due strumenti per migliorare la
governance del territorio e delle politiche sociali;

che l’ATS 14 da tempo, finanzia un servizio di interpretariato in lingua dei segni italiana-
finalizzato all’abbattimento delle barriere alla comunicazione e a garantire la partecipazione
attiva nella vita sociale delle persone sorde;

VISTA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci del 19/12/2022 nella quale il Comitato dei
Sindaci  ha stabilito di cofinanziare  con risorse pari a € 68.221,38:

il servizio di interpretariato non udenti, attesa la scadenza del servizio in essere al-
31/12/2022;
progettualità espresse da ciascuna Amministrazione (es. educativa di strada, sportello…-
ecc.) per un massimo di € 6.000,00 a progetto

PRECISATO che le risorse assegnate da ripartire  in favore di ciascuna Amministrazione potranno
essere liquidate previa trasmissione da parte dei Comuni della specifica progettualità, approvata con
apposito provvedimento;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

PRECISATO, altresì, che per il Servizio di Interpretariato non udenti il cofinanziamento dell’ATS
14 potrà riguardare un biennio;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare l’importo complessivo  di €  68.221,38 per lo
sviluppo delle azioni progettuali come stabilito dal Comitato dei Sindaci ;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della
L. 241/90 e art. 7 DPR 62/2013;

VISTI  gli artt. 107, comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità ;

DETERMINA

la  premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare a favore delle progettualità promosse dal Comitato dei Sindaci la somma2.
complessiva  di € 68.221,38  al Cap. 1830 Bilancio 2022;

di disporre  che il presente provvedimento venga trasmesso al  Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

Il Dirigente
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 23-12-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazioni settore IIÎ n. 973 del 23-12-2022 (R.G. n. 3085)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 30-12-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 973 del 23-12-2022 (R.G. n. 3085)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


